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سرویس سیاسی - مراسم رایِ اعتماد وزرای 
پیشنهادی مسعود پزشــکیان در مجلس شورای 
اســلامی برگزار شــد و پس از اعلام نتایج آرای 
نمایندگان، پزشــکیان به چهارمین رئیس جمهور 
ایــران تبدیل شــد که تمام وزرایــش رای اعتماد 
نمایندگان مجلس را کســب کردند. مراســم رای 
اعتمادِ وزرای پیشنهادی »مسعود پزشکیان« نهمین 
رئیس جمهور اســلامی ایران در مجلس شورای 
اســلامی برگزار شــد و تمام ۱۹ وزیر پیشنهادی 
دولــت چهاردهم، رای اعتماد ۲۸۸ نماینده حاضر 
در خانه ملت را از آنِ خود کردند. تاکنون ۱۴ دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری برگزار شده است؛ 
ابوالحسن بنی صدر، شــهید محمدعلی رجایی، 
آیت الله ســیدعلی خامنه ای، حجت الاسلام اکبر 
هاشمی رفســنجانی، حجت الاسلام سیدمحمد 
خاتمی، محمود احمدی نژاد، حجت الاسلام حسن 
روحانی و شــهید آیت الله ســید ابراهیم رئیسی و 
مسعود پزشکیان، ۹ رئیس جمهوری اسلامی ایران 
هســتند که تا به امروز وزرای پیشنهادی خود را به 
مجلس شــورای اسلامی معرفی کرده اند. »مسعود 

پزشــکیان« پــس از آیت الله خامنــه ای، علی اکبر 
هاشمی رفسنجانی و سیدمحمد خاتمی، چهارمین 
رئیس جمهوری است که تمام وزرای پیشنهادی اش 
رای اعتماد نمایندگان ملت را به خود جلب می کنند. 
نگاهی به سوابق تاریخی در این زمینه نشان می دهد 
کــه پس از ترور محمدعلی رجایی رئیس جمهور 
و محمد جواد باهنر نخست وزیر وقت، انتخابات 
ریاست جمهوری در ۸ شــهریور ۱۳۶۰ برگزار و 
آیت الله سیدعلی خامنه ای به عنوان رئیس جمهور 
انتخاب شد. در تاریخ ۷ آبان همان سال، رأی گیری 
برای تایید میرحســین موسوی به سمت نخست 
وزیری برگزار شد و نمایندگان مجلس به وی رای 
اعتماد دادند، ســپس وزرای پیشنهادی چهار روز 
پس از انتخاب نخســت وزیر و درست در تاریخ 
در ۱۱ آبــان ۱۳۶۰ به مجلس معرفی و تمامی آن ها 
توانســتند از مجلس دوره ی اول شورای اسلامی 
رأی اعتمــاد بگیرند. دولت نخســت هاشــمی 
رفســنجانی نیز دیگر دولتی بود که موفق شد رای 
کامل نمایندگان مجلس شورای اسلامی را اخذ کند 
و فهرست وزیران بدون رای عدم اعتماد از مجلس 

خارج شــد. نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
در دور دوم ریاســت جمهوری آیت الله هاشــمی 
رفسنجانی نیز همانند دور اول به تمام وزرای دولت 
ششــم رای دادند. دو کابینه پیشنهادی سیدمحمد 
خاتمــی نیز به صورت کامل موفــق به اخذ رای 
اعتماد نمایندگان شدند. مجلس پنجم در تاریخ ۲۹ 
مرداد ۱۳۷۶، به تمام اعضای کابینه اول پیشنهادی 
خاتمی رأی اعتماد دادند. نمایندگان مجلس ششم 
نیــز علی رغم اینکه در ابتدا با بیژن زنگنه به عنوان 
وزیر پیشنهادی نفت مخالفت کردند اما در نهایت 
به تمام اعضای پیشــنهادی کابینه دوم سید محمد 
خاتمی رای اعتماد دادند؛ این رای گیری در جلسه 
مورخ ۳۰ مرداد ۱۳۸۰ برگزار شــد. بدین ترتیب، 
مسعود پزشکیان چهارمین رئیس جمهور اسلامی 
ایران اســت که پس از پنج روز کاری و ۱۰ نوبت 
جلســه علنی نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
برای بررســی ســوابق، صلاحیت و برنامه های 
وزیران پیشــنهادی اش، عصر چهارشنبه ۳۱ مرداد 
۱۴۰۳ موفق به اخذ رای اعتماد نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی برای تمام اعضای کابینه خود شد.

پزشکیان؛ چهارمین رئیس جمهوری که همه وزرایش رای اعتماد گرفتند!

سیاسی

تحلیلگر سیاسی اصلاح طلب، گفت: همه بدبختی های اقتصادی به تحریم مربوط نیست؛ این حرف بی ربطی است که فکر کنیم با رفع تحریم 
همه مشکلات حل می شود.

عباس عبدی:

همه بدبختی های اقتصادی به تحریم مربوط نیست!

سرویس سیاسی - عباس عبدی اظهار داشت: 
همان روزی که وزیران را معرفی کرد یک ســری به 
شکل نابخردانه ای شروع به اعتراض کردند. البته این 
اعتراض ها بد نبود؛ به شــرطی که آگاهانه و با هدف 
کمک به پزشــکیان بود. ولی اگر با هدف این بود که 
این که غلط است و باید جلویش بایستیم، که برخی از 
این زاویه بود، معلوم است که متوجه نیستند سیاست 
چیست و چگونه باید باشد.  وی در خصوص آینده ی 
پیش روی دولت پزشکیان در راستای تحقق وعده های 
انتخاباتی، گفت: در سیاست، گارانتی نداریم و ایجاد 
و رفع تنش هم به تنهایی دســت پزشــکیان نیست. 
مجموعه نیرو ها و شــرایط وجود دارند و این ها باید 
دســت به دســت هم بدهند و تعامل داشته باشند و 
اوضاع را بهبود ببخشــند. البته عملکرد پزشکیان در 
میان آن ها مهم تر است.  مشروح گفت وگو با عباس 

عبدی به شرح زیر است:
 به نظر می رســد تا امــروز پیش بینی 
شــما در خصوص تغییر ریل در اداره کشور 
محقق شــده است. فکر می کنید پزشکیان در 
ادامه این مسیر می تواند مطالبات بدنه اصلی 
رأی دهندگان و حامیان سیاسی خود، یعنی 
اصلاح طلبان و تحول خواهان، را محقق کنند 
و به عنوان مثال گشایش در روابط خارجی، 

فضــای مجــازی و آزادی هــای 
اجتماعی را رقم زند؟

 در سیاست، گارانتی نداریم و ایجاد 
و رفع تنش هم به تنهایی دست پزشکیان 
نیست. مجموعه نیرو ها و شرایط وجود 
دارند و این ها باید دســت به دســت هم 
بدهند و تعامل داشــته باشند و اوضاع را 
بهبود ببخشند. البته عملکرد پزشکیان در 
میان آن ها مهم تر اســت. نگاه کنید همان 
روزی که وزیران را معرفی کرد یک سری 
به شــکل نابخردانه ای شروع به اعتراض 
کردنــد. البته ایــن اعتراض ها بد نبود؛ به 
شــرطی که آگاهانــه و با هدف کمک به 
پزشــکیان بود. ولی اگر با هدف این بود 

که این که غلط اســت و باید جلویش بایســتیم، که 
برخی از این زاویه بود، معلوم است که متوجه نیستند 
سیاست چیســت و چگونه باید باشد.  سه ماه پیش 
اگر به همین افراد می گفتید که ســه ماه دیگر با چنین 
دولت و وضعیتی مواجه هستید، حتما شما را مسخره 
می کردند که محال اســت، اما حالا که به آن رسیده اند 
فکر می کنند خیلی برای آن زحمت کشیده اند و باید 
یک چیز بالاتری باشد.  این عملکرد بخشی از نیرو های 
میدان است، اما اگر فقط به پزشکیان نگاه کنیم، به نظرم 
می آید که می تواند این مســائل را حل کند. اما به این 
معنا نیســت که فردا یا پس فردا با یک بسته سیاستی 
همه این ها حل می شود. برای ما مسأله اصلی این است 
که به ســمت حل یعنی بهبود امور برویم؛ یعنی این 
حس در مــردم و نخبگان به وجود بیاید که داریم به 
سوی حل شدن مشکلات می رویم؛ و الّا همه مسائل 
داخلی، قضایی، بازداشت ها و امور خارجی کم و بیش 
وجود خواهد داشت.  ولی همین الآن با آمدن پزشکیان 
وقتی که می بینیم مسأله آقای شروین حاجی پور، خانم 
محمدی و خانم حامدی و دیگران هم در مســیر حل 
یا توقف حکم اســت، به این نتیجه می رســیم که در 
بالاترین ســطح حکومت نیز رویکرد هایی در جهت 
تخفیف مســائل وجود دارد و سطوح میانی نیز این 
پیام را گرفته اند. البته یک بخشی پایداریچی ها تندروی 
می کنند و چیز بدی است، ولی به هر حال باید به نحو 
درستی مواجهه کرد.  به نظرم سیاست هایی که گفتید 
هم حتما باید حل شود و به سمت حل هم پیش خواهد 
رفت و هیچ اتفاقی که مانع جدی باشد هم رخ نخواهد 
داد. بــرای نمونه به نظــرم زمان زیادی طول نخواهد 
کشــید که فیلترینگ حل شود. این یکی از مشکلات 
دولت ساخته است که موجب عصبانیت مردم شده و 

توهین به مردم نیز است.
 با توجه به آینــده مبهم برجام و وضع 
پیچیده منطقــه، دولت پزشــکیان چگونه 
می تواند گشایش اقتصادی و بهبود معیشت 

مردم را محقق کند؟
 در مورد وضع اقتصادی ما با دو مســأله مواجه 

هستیم. یکی مسأله تحریم است؛ که فعلا هست شاید 
کمتر شــود. اما همه بدبختی های اقتصادی به تحریم 
مربوط نیست؛ این حرف بی ربطی است که فکر کنیم 
با رفع تحریم همه مشــکلات حل می شود. این همه 
رانت داریم توزیع می کنیم؛ این همه فســاد و اتلاف 
منابع چه ربطی به تحریم دارد؟! این ها را درست کنند و 

مردم امید سرمایه گذاری پیدا کنند، نصف بیشتر مسائل 
حل می شود. انفاقا حل آن ها به حل تحریم نیز کمک 
می کند. چون طرف مقابل می گوید این ها دارند روی 
پای خودشــان می ایستند و درست کار می کنند پس 
بهتره کنار بیاییم. این همه فســاد و تباهی، یک قلم در 
دولت رئیسی بیش از سه میلیارد دلار برای چای دبش 
و این مسخره بازی ها فساد شد، واقعا فاجعه آمیز است.

 بنابراین، فعــلا اصلا تحریم را در نظر نگیرید؛ 
همان قدری که مردم امیدوار و منســجم شوند و یک 
ســری سیاست های تلف کننده منابع از بین برود، به 
خصوص، چون الآن اعتماد مردم بالا اســت می توان 
این سیاســت ها را اجرا کرد، مسائلی مثل تغییرات در 
سیاست های انرژی را خوب می شود اجرا کرد و باید 
سودش را هم مردم ببرند و دولت دنبال منافع خودش 
نباشــد. سیاســت های ارزی، سیاست های مختلف 
واردات و صــادرات و قیمتگذاری ها بهبود پیدا کند، 
من معتقدم یک جهــش قابل توجهی در اقتصاد رخ 
می دهــد؛ مردم هم امیدوار می شــوند و خود این به 
شدت کمک می کند به اینکه ما به یک توافق پایدارتری 

با جهان خارج برسیم.
 آینده طیف رادیکال اصولگرا که مواضع 
آن ها را در جلســه بررسی صلاحیت عباس 
عراقچی و واکنش ها نســبت به جلسه دکتر 
ظفرقندی با نمایندگان رهبری شاهد بودیم، 
چگونه خواهد بــود؟ آیا آن ها تبدیل به لقمه 
گلوگیر اصولگرایان تبدیل می شــوند یا از 

اثرگذاری شان کاسته خواهد شد؟
 بایــد دو وجه طیف رادیکال را از هم جدا کنیم؛ 
اول واقعیت وجودی این ها اســت و یکی رانت هایی 
اســت که از آن استفاده می کنند و بهره مند می شوند. 
همان رانت هایشــان را قطع کنید، کافی است و بقیه 
چیزهایشــان را کار نداریم. این ها در جامعه هستند و 
مثل خیلی طیف های دیگر باید حضور داشته باشند و 
مسأله خاصی نیست. مسأله اصلی این است که این ها 
از رانت های قدرت بهره مند نباشند. یعنی اگر توهین و 
خلاف می کنند، مثل بقیه مجازات شوند، از پول های 

ویژه بهره مند نباشند، کارهایشان حساب کشی شود 
و از رســانه های خاص بهره مند نباشند، همین برای 
ما کافی اســت؛ و فکر می کنم به این ســمت حرکت 
خواهیم کرد. این برداشت و پیش بینی من مثل موارد 
دیگر تحلیلی اســت بیش از آن که دنبال شــواهدی 
باشم، اراده ای که تعلق به تغییرات جدید گرفته حتما 
آن را ادامــه خواهد داد و نمی پذیرد که آن 
را ناتمــام بگذارد. اتمــام آن با قطع رانت 
تندرو ها اســت. رانت های علیه رفاه مردم 

و توسعه عمل می کند.
 آیــا »قالیبــاف ۱۴۰۳« همان 
»ناطق نوری ۱۳۷۶« اســت؟ آینده 

سیاسی او را چگونه می بینید؟
 شاید و امیدوارم. ولی از زاویه دیگر 
هم می توان به مســأله نگریست. چرا در 
دوره قبل آقای رئیســی نتوانست سیاستی 
را در مجلــس پیش ببرد که همه وزیرانش 
رأی بیاورند؟ و حتی به سرعت هم پشت 
ســر هم افتادند. دلیلش این است که خود 
اصولگرا ها می دانستند آن انتخابات جدی 
محسوب نمی شد و مابه ازای مردمی نداشت. اما این 
بار همه آن ها فهمیدند یک اتفاق مهمی رخ داده؛ همان 
اتفاقی که سال ۷۶ هم رخ داد. البته با وجوه اعتراضی 
دیگر.  به هر حال من بدون اینکه مسأله مجلس را هم 
پیگیری کنم، معتقد بودم به همه این ها رأی می دهند؛ 
به خاطر تحلیلی که مفصل توضیح داده بودم؛ بنابراین 
معتقدم که این تغییر ریل صورت گرفته و آقای قالیباف 
هم حتما همراهی می کند و ما رسانه ای ها هم باید خط 
مشی جدیدی را در مواجهه با مسائل جامعه و کمک 
به این روند جدید انتخاب کنیم.  پس از استناد مستقیم 
پزشکیان به نظر رهبری در خصوص وزیران، برخی 
منتقدین این را نقطه ضعف رئیس جمهور خواندند و 
حتی مشاور رئیس جمهور سابق طی توییتی از رئیس 
جمهور با عنوان »رئیس الوزرا« یاد کرد. به نظر شــما 
این مشورت و دریافت نظر، چنانکه این قبیل منتقدین 
می گویند نشــانگر هیچ کاره بودن رئیس جمهور، بی 
سرانجام بودن دولت وفاق ملی و تعابیری از این دست، 
اســت؟  البته من نمی دانم خواسته اند با کاربرد کلمه 
»رئیــس الوزرا« تعریف کنند یا تخفیف دهند. اما اگر 
تخفیف باشد که ظاهرا این طوری است، باید گفت در 
مقایسه با رئیس جمهوری که در مجلس اصلاح طلب 
وزیر بهداشــتش آقای نمکی می شود، ما این رئیس 
الــوزرا را هزار برابر ترجیــح می دهیم که در مجلس 
اصولگرا می تواند یک کســی مثل ظفرقندی را وزیر 
کند؛ یا رئیس جمهوری که در مجلس اصلاح طلب نفر 
بیست و یکمش را معرفی می کند، چرا نیامد این ها را 
اعلام کند که مقامات بالا نگذاشتند یا به چرا نتوانست 
توافق سازی کند؟  نگفتن یک مساله به معنای نبودن آن 
نیست. آنچه هست را باید گفت و این صداقت آقای 
پزشــکیان مهمتر از هرچیز است. اگر منظور تخفیف 
اســت که امیدوارم نباشد، این را شاهدی می گیرم به 
اینکه اصولا چرا دولت روحانی به آن وضعیت دچار 
شد و شکست فاحش خورد. دلیل اصلیش این است 
که هیچ درکی از وفاق، همراهی و همفکری با هیچ کس 
نداشتند؛ نه با بالا و نه با پایین. نتیجه طرد از سوی دو 

طرف بود.

سرویس سیاسی - از ایــن به بعد 
همــه باید کمر همت ببندنــد و به آن 
حداقل وعده هایی که آقای پزشکیان داده 
که بعضی هایشان بسیار ساده و پیش پا 
افتاده است؛ مثل فیلترینگ، گشت  ارشاد، 
طــرح نور و... عمل کنند که برای مردم 
نمونه عمل کردن به آن وعده ها است. در 
ادامه هم به بحث های اقتصادی، عدالت، 
مبارزه با گرانی، تورم، فساد و بحث های 
سیاست خارجی که ممکن است خیلی 

زمان بر باشد رسیدگی کنند.
فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: وزرا وعده های خود را را از یاد نبرند و آن ها 
را جلوی چشم شــان گذاشته و هر روز صبح به آن نگاه کنند. آقای رئیس جمهور 
هم هر روز صبح به وعده هایی که داده فکر کند و آن ها را مرور کند و ببیند چقدر 
به آن نزدیک شده است. اولویت  ها همین حرف هایی است که زده شده و خارج از 
مشکلات کشور نیست. در نهایت مسأله آب آشامیدنی، کمبود برق، آب کشاروزی، 
ناترازی گاز و هر جایی که مشکلاتی در آنجا وجود دارد که به بخشی  از آن اشاره 
کردیم، همه این موارد در اولویت قرار دارد و همه وزرا بکوشــند تا به وعده هایی 
که دادند عمل کنند.  غلامحسین کرباسچی فعال سیاسی اصلاح طلب در ارزیابی 
رای اعتماد مجلس دوازدهم به کل کابینه مسعود پزشکیان گفت: آقای پزشکیان 
در صحبت ها و معرفی افراد، زمینه ای فراهم کردند که با وجود آنکه در این مجلس 
افراد افراطی و تندرو حضور داشتند، ترکیبی بود که نمی توان گفت فقط مربوط به 
اصلاح طلبان و یا کسانی که به ایشان رای دادند است. بعضی از افرادی که در کابینه 
آقای رئیس جمهور حضور دارند در زمان انتخابات رسما علیه آقای پزشکیان تبلیغ 
کرده و حتی رای خودشان را هم نشان دادند. این برخورد آقای پزشکیان، مجلس 
را تحت تاثیر قرار داد و افرادی هم که معرفی شدند برخورد خوبی از خود نشان 
دادند و مجلس هم روحیه همکاری و همراهی خود را نشان داد تا در نهایت بعضی 
از مشــکلات کشــور را با این روحیه ای که شکل گرفته حل کرد.   کرباسچی در 
پاسخ به این سوال که آقای پزشکیان در نطق دفاعیه آخر از وزرای پیشنهادی گفتند 
امروز به وفاق، وحدت و انسجام داخلی نیاز است و معنای این وحدت و انسجام 
این نیست که از باورهای خودمان بازگردیم. با صحبت هایی که مطرح می شود آیا 
رئیس جمهور همچنان با عهد و پیمانی که با جبهه اصلاحات بسته است، پایبند 
خواهــد بود، گفت: این موضوع را باید در عمل دید. وحدت و یکپارچگی، یک 
موضوع یک طرفه نیست و اگر کسی می خواهد همدلی و وفاق را در کشور برقرار 
کند، برخوردهای شروع کننده و برخورد آنهایی که جواب می دهند نیز مهم است.   
وی افزود: در مجموع شرایط کشور به جایی رسیده که تقریبا غیر از گروه هایی که 
خیلی افراطی هستند مثل بعضی از این گروه ها که به اسم جبهه پایداری و امثالهم 
خودشان را معرفی می کنند، مابقی متوجه شدند که تقریبا شرایط کشور در زمینه های 
مختلف، بحرانی است. حالا به تعبیر برخی، ما ابرچالش و ابربحران داریم و بالاخره 
مسائلی مانند آب، برق، گاز، بنزین، زندگی مردم، تورم، گرانی و مسائل سیاست 
خارجی و... تمام این موارد، به حدی رسیده که همه احساس می کنند باید به سمت 
راه حل هــای مورد قبول برای اکثریت حرکت کنند.  به نظر من نه اصلاح طلب ها 
دیگر آن خواسته ها و تمایلات غیراعتدالی را دارند و اصولگراها هم عموما به این 
سمت حرکت می کنند. حالا حساب آن جمع کوچک از این مجموعه جداست. اما 
بالاخره همه به این نتیجه رسیدند که وضعیت کشور بحرانی است و آقای پزشکیان 
هم با همین انگیزه و روحیه آمده، مقامات مختلف کشــور، از رهبری تا نیروهای 
مسلح و نهادهای مدنی این حالت را در کشور احساس کرده و فکر می کنند برای 
حل مسائل کشور باید به تفاهم و یکدلی رسید. البته مسلما در عمل و اجرا یکسری 
مسائل و اختلافات پیش می آید، اینکه آقای پزشکیان و دولت او بتواند تا چه حدی 
این همدلی و وفاق را حفظ کرده و پیش برود، باید در عمل دید و هر دو طرف باید 
این روحیه را داشته باشند. اصلاح طلبان هر توافق و پیوندی با آقای پزشکیان دارند، 
در شرایط فعلی هیچ وقت متوقع خواسته های غیراعتدالی نیستند و خواسته هایی 
که فقط مطابق با سلیقه سیاسی آنها باشد را مطالبه نمی کنند.  این فعال سیاسی افزود: 
گمان می کنم در کشور این زمینه وجود دارد و امیدوارم آقای پزشکیان این وقت و 
فرصت را از دست ندهد. هر اتفاقی که در کشور بیفتد و هر مسأله ای وجود داشته 
باشد، متوجه دستگاه های اجرایی است که ایشان انتخاب کرده و هر روز که بگذرد 
یک قدم از فرصت چهارساله آقای رئیس جمهور طی شده و باید به اهدافی که اعلام 
کرده یک قدم نزدیک شــود. قبل از آن درگیر انتخاب کابینه و مسائل سیاسی رای 
اعتماد بود. حالا از این به بعد همه باید کمر همت ببندند و به آن حداقل وعده هایی که 
آقای پزشکیان داده که بعضی هایشان بسیار ساده و پیش پا افتاده است؛ مثل فیلترینگ، 
گشت  ارشاد، طرح نور و... عمل کنند که برای مردم نمونه عمل کردن به آن وعده ها 
اســت. در ادامه هم به بحث های اقتصادی، عدالت، مبارزه با گرانی، تورم، فساد و 

بحث های سیاست خارجی که ممکن است خیلی زمان بر باشد رسیدگی کنند. 
 کرباســچی در پاسخ به این ســوال که با توجه به ترکیب کابینه دولت آقای 
پزشــکیان، اولویت هایی که در مدت زمان کوتاه باید در دســتور کار قرار دهند تا 
بتوان آن وفاق ملی را در جامعه مشاهده کرد چیست، گفت: همین حرف هایی که 
در مجلس زدند را اجرا کنند. یعنی همه وزرا آمدند وعده هایی را دادند و گفتند ما 
می خواهیم چه کار کنیم. همین  وعده ها را عمل کنند. خواسته های مردم هم همین 
وعده هایی است که داده شده است. حالا وزیر خارجه قول داد که مسائل خارجی را 
حل کرده و روابط با دنیا را تاحدی بتواند اصلاح کند. وزیر اقتصاد در حوزه مسائل 
اقتصادی وعده هایی داده است. در مسائل فرهنگی و اجتماعی همه وزرا وعده هایی 
دادنــد. وزیر ارتباطات و فناوی وعده هایی درباره اینترنت دادند بنابراین وزرا این 
وعده ها را از یاد نبرند و آن ها را جلوی چشم شان گذاشته و هر روز صبح به آن نگاه 
کننــد.  وی تاکید کرد: آقای رئیس جمهور هم هر روز صبح به وعده هایی که داده 
فکر کند و آن ها را مرور کند و ببیند چقدر به آن نزدیک شده است. اولویت  ها همین 
حرف هایی است که زده شده و خارج از مشکلات کشور نیست. در نهایت مسأله 
آب آشامیدنی، کمبود برق، آب کشاروزی، ناترازی گاز و هر جایی که مشکلاتی 
در آنجا وجود دارد که به بخشی  از آن اشاره کردیم، همه این موارد در اولویت قرار 

دارد و همه وزرا بکوشند تا به وعده هایی که دادند عمل کنند.
سرویس سیاسی - نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد که توجه به معیشت مردم باید در اولویت اعضای کابینه دولت چهاردهم 

قرار بگیرد.
علی جعفری آذر با تأکید بر ضرورت قرار گرفتن توجه به معیشت مردم 
در اولویت های دولت چهاردهم گفت: تحقق شعارها و برنامه هایی نظیر یکی 
بودن سفره مردم و مسئولان و همچنین تقسیم عادلانه امکانات کشور میان مردم 
که از سوی آقای رئیس جمهور در دوران تبلیغات انتخاباتی مطرح می شد باید 

در اولویت اعضای کابینه دولت چهاردهم قرار بگیرد.
این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به همراهی مجلس با دولت 
در رای اعتماد به همه اعضای کابینه پیشنهادی با ابراز امیدواری نسبت به تداوم 
این همراهی اظهار کرد: انتظار جامعه این اســت که این همراهی تداوم داشته 
باشــد چراکه ما وحدت نمی کنیم که مردم را گرفتار کنیم بلکه نتیجه وحدت 
و رای اعتمــاد به ۱۹ وزیر کابینه باید گره گشــایی از مشــکلات مردم و رفع 
گرفتاری های کشــور شود؛ در آن صورت اســت که وحدت مبارک می شود 
و آیه »تعاونوا علی البر و التقوا« محقق می شــود؛ در غیر اینصورت اگر خدای 
نکرده نتیجه این وحدت و همدلی در زندگی مردم آثار مثبت نداشــته باشد و 
حتی آثار منفی داشته باشد، هم به این وحدت آسیب می زند و هم آثار آن برای 

مردم مبارک نخواهد بود.
این نماینده مجلس تاکید کرد: مجلس شورای اسلامی به درخواست آقای 
رئیس جمهور واکنش مثبت نشان داد و در کل تمام کابینه تایید صلاحیت شدند 
و ان شــاءالله شروع مبارکی داشــته باشند. مجلس امروز آماده است تا چنانچه 
لایحه ای از دولت در جهت جهت گره گشایی از مسائل کشور و مشکلات مردم 
ارائه شود، با دولت همراهی کند تا بگوییم این وحدت نتایج خوبی داشته است.

سرویس سیاسی - وزیر امور خارجه گفت: تعامل عزتمندانه،کارکردگرا و 
فرصت محور با اروپا از موضع برابر و بر مبنای احترام متقابل و اســتفاده از تمامی 
ظرفیت ها برای خنثی ســازی تحریم ها خط مشی سیاست خارجی ما است. سید 
عباس عراقچی در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: » در ابتدای شروع کار 
بــه عنوان وزیر امور خارجه، قدردانی خود را از رئیس جمهور محترم که مرا لایق 
سکان داری وزارت امور خارجه دانستند ابراز می کنم، همچنین از منتخبان ملت که 
در فضایی آکنده از دغدغه ملی، صادقانه برنامه های اینجانب را نقد و بررسی، و در 
نهایت به بنده اعتماد کردند سپاسگزارم.« این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی 
ایران افزود: دیشب و امروز وزرای خارجه سوریه، لبنان و عراق برای تبریک تماس 
گرفتند. ادامه سیاســت همسایگی؛ همکاری و هم افزایی با کشورهای پیرامونی؛ 
حمایت بی دریغ، پیوسته و همه جانبه از محور مقاومت، و مردم مظلوم فلسطین؛ 
همچنان اساس سیاست خارجی ایران را تشکیل خواهد داد. عراقچی تصریح کرد: 
»امروز وزرای خارجه آلمان، انگلیس و فرانســه نیز برای تبریک تماس گرفتند، 
تعامل عزتمندانه، کارکردگرا و فرصت محور با اروپا از موضع برابر و بر مبنای احترام 
متقابل؛ استفاده از تمامی ظرفیت ها برای خنثی سازی تحریم ها؛ و بالاخره کوشش 

برای رفع شرافتمندانه تحریم ها؛ خط مشی سیاست خارجی ماست.«

سرویس سیاسی -  نماینده پیشین 
مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اینکه 
نزدیک ۲۲ دستگاه در بحث فرهنگ باید 
به دولت کمک کنند ولی متاسفانه نیروی 
انتظامی خط اول اســت در صورتی که 
باید خط آخر باشد، گفت: وزرا روندی 
را بــرای برنامه هاشــان پیش بینی کنند 
که مردم را نســبت به آینده دلگرم کند. 
این می تواند مقدمه ای برای آشتی ملی 
باشــد. محمدجواد کولیونــد نماینده 
 پیشین مجلس شورای اسلامی درباره 

اولویت های اصلی کابینه دولت چهاردم که رســما کار خود را آغاز خواهد کرد، 
گفت:  در اولین قدم و نخستین اقدام،  وزرا و  تیم اقتصادی باید اولویت های کسب 
و کار، اشتغال، مشکلات صادرات واردات و تولید را بررسی کنند و ریل اصلی را 
برای اقتصاد کشور تعیین کنند. اگر ما ریل مان به سمت اقتصاد صحیح توسط وزرای 
اقتصادی دولت بسته شود، حل مشکلات با سرعت بیشتری دنبال خواهد شد و آن 
سرعت حرکت به رفتارهای ما در دستگاه ها بستگی دارد ولی اولویت اول تعیین 

مسیری است که برای اقتصاد کشور تعیین کننده خواهد بود.
متاســفانه در مسائل فرهنگی، نیروی انتظامی خط اول است در 

صورتی که نیروی انتظامی باید خط آخر باشد
وی ادامه داد: برنامه دولت در بلند مدت به متغیرهای دیگر وابسته است. اگر 
وضعیت اقتصاد را مشخص کردیم، اساس کار ما در مجموعه دستگاه های کشور 
بلافاصله بعد از اقتصاد، بحث فرهنگ اســت که مشکلات متعددی دارد. نزدیک 
۲۲ دستگاه در بحث فرهنگ باید به دولت کمک کنند ولی متاسفانه نیروی انتظامی 
خط اول است در صورتی که نیروی انتظامی باید خط آخر باشد. در ادامه هم بحث 
همسایگان و فضای بین المللی مطرح است که مشخصا مشکلاتی هم در فضای 
بین الملل داریم. اگر مذاکرات با باقی دنیا صورت گیرد و این مسائل هسته ای ایران 
در درون مذاکرات اصلی خودش قرار گیرد، روند آرام سازی کشور به سمتی خواهد 
رفت که تعادلی ایجاد کند. کولیوند در پاســخ به این پرســش که آیا دولت پس از 
موفقیت در ایجاد وفاق ملی، در آشتی ملی که وعده داد بود هم موفق خواهد شد، 
تصریح کرد:  به نظرم مؤلفه های آشتی ملی به عملکرد دستگاه ها برمی گردد. ما قبل 
از اینکه حرف آشتی ملی را بزنیم،  وزارتخانه هامان باید عملکردی را انجام دهند 
که مردم نسبت به این عملکرد دلگرم شوند. این دلگرمی مردم، منجر به آشتی ملی 
خواهد شد و فضای جدیدی را در کشور ایجاد خواهد کرد. همونطور که مستحضر 
هســتید؛ ۶۰ درصد از مردم رای ندادند. این نشــان می دهد که نسبت به عملکرد 
اجرایی، قضایی و قوه مقننه کشور حرف دارند، نسبت به این نوع عملکرد اعتراض 
دارند که نمی آیند در انتخابات شرکت کنند. اولین حرکت در کوتاه ترین مدت این 
فضایی است که وزیران ما در وزارتخانه هایشان با توجه به انتصابات ایجاد می کنند. 
وزرا روندی را برای برنامه هاشان پیش بینی کنند که مردم را نسبت به آینده دلگرم 

کند این می تواند مقدمه ای برای آشتی ملی باشد.
مهمترین اتفاقی که در وزارت کشــور باید صورت گیرد، انتخاب 

دقیق معاون های وزارت خانه است
این نماینده پیشن مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه وزارت کشور یکی 
از حســاس ترین وزارتخانه های ما است، گفت: وزرات کشور متشکل از استان ، 
شهر، بخش و روستا است که زیرمجموعه وزارت کشور هستند. این نشان می دهد 
که تمام مجموعه های کشــور از روســتا تا شهرها و شهرستان ها با این وزارتخانه 
کار دارند. مهمترین اتفاقی که در وزارت کشور باید صورت گیرد، انتخاب دقیق 
معاون های وزارت خانه است. باید به طور دقیق انتخاب شوند و از حوزه های موازی 
در کنار معاونت ها خودداری شود. قانون های متعددی در تصمیم گیری در وزارت 
کشــور درست کردیم که این ها عملًا حوزه معاونت ها را یک مقدار سست کرده 

است و یک فضای بی تفاوتی ایجاد کرده است. 
به نظرم اولین اقدام باید انتصاب دقیق معاونت ها در مجموعه وزارتخانه باشد 
و بعد از آن انتخاب صحیح، استانداران هم باید از بازی های سیاسی جلوگیری کنند 
و به سمتی روند که انشالله استاندارهای کارآمد، به درد بخور و لایق انتخاب کنند که 
کشور را یک مقدار از این فضایی که هست، خارج کنند. وی در پاسخ به این سوال 
که سرانجام لایحه تجمعات قانونی که در مجلس یازدهم مطرح شد، چه خواهد 
بود، بیان کرد:  مجلس وقتی تمام می شود، تمام لوایح دولت صفر می شود مگر اینکه 
با شروع مجلس جدید دولت یک نامه ای بزند و لوایحی را که می خواهد، مجدداً 
فعال کند. به نظر من وزارت کشــور در حوزه قانون احزاب و در حوزه معاونت 
اجتماعی باید اقدام کند. برای این کار می تواند از طریق کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراها پیگیری شود و این لایحه را به سرانجام برساند. ما اگر اماکن خوبی برای 
تجمعات در هر استان و شهر داشته باشیم،  از این فضاهای غیرقانونی و بی در و 
پیکر خارج خواهیم شــد. این موضوع در مجلس گذشــته تا جایی پیش رفت اما 
دوره مجلس یازدهم تمام شد و متاسفانه به سرانجام نرسید. کولیوند خاطرنشان 
کرد: به نظر من گذشته را باید چراغی کرد برای آینده. ما خیلی مشکلات متعددی 
در کشور داریم که لاینحل مانده است، بسیاری از این مشکلات تنها با عملکردهای 
صحیح  حل می شود. بسیاری از مشکلات بدون پاسخ مانده است که اگر پاسخ آنها 
داده شود خیلی از مردم نسبت به نظام خوشبین خواهند شد. اختلافات گذشته باید 
کنار گذاشته شود که این تجربه ای برای آینده ما باشد. باید در آینده هر حوزه ای در 
حوزه خودش به درستی عمل کند. اگر کار قوه مقننه، مجریه و قضایی و همچنین 

نظارت ها به درستی انجام شود، دولت به سرانجام خواهد رسید.

کرباسچی فعال سیاسی اصلاح طلب :

رئیس جمهور و وزرا هر روز صبح 
وعده هایی که دادند را مرور کنند

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی  :

»معیشت مردم« در اولویت کابینه دولت 
چهاردهم قرار بگیرد

عراقچی:

خنثی سازی تحریم ها خط مشی 
سیاست خارجی ما است

کولیوند نماینده ادوار مجلس:

دلگرمی مردم به عملکرد وزارت خانه ها، 
مقدمه آشتی ملی است

 پس از اســتناد مســتقیم پزشــکیان بــه نظر 
رهبری در خصــوص وزیران، برخــی منتقدین 
ایــن را نقطه ضعــف رئیس جمهــور خواندند و 
حتی مشــاور رئیس جمهور ســابق طی توییتی 
از رئیــس جمهور با عنوان »رئیــس الوزرا« یاد 
کرد. به نظر شــما این مشــورت و دریافت نظر، 
چنانکه این قبیل منتقدین می گویند نشــانگر هیچ 
کاره بــودن رئیس جمهور، بی ســرانجام بودن 
دولت وفاق ملی و تعابیری از این دســت، است؟ 
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